formulat en termes de preus unitaris, de quaranta-dos mil cent quaranta-vuit euros 
amb setanta-sis cèntims (42.148,76 €), IVA exclòs, més vuit mil vuit-cents cinquanta-
un euros amb vint-i-quatre cèntims (8.851,24 €) en concepte del 21% d’IVA fent un 
total de cinquanta un mil euros (51.000,00 €), IVA inclòs. El vehicle objecte de 
contractació havia de ser un vehicle tot terreny 4x4, 5 portes amb reductora. 

2. Atès que es va publicar l’anunci de licitació al Perfil de Contractant de la Diputació de 
Barcelona en data 12 de juliol de 2023.

[...]

Vist que el pressupost base de licitació d’aquesta contractació formulat en termes de 
preus unitaris, era de quaranta-dos mil cent quaranta-vuit euros amb setanta-sis 
cèntims (42.148,76 €), IVA exclòs, més vuit mil vuit-cents cinquanta-un euros amb 
vint-i-quatre cèntims (8.851,24 €) en concepte del 21% d’IVA, fent un total de 
cinquanta un mil euros (51.000,00 €), IVA inclòs. El vehicle objecte de contractació 
es un vehicle tot terreny 4x4, 5 portes amb reductora. I que l’oferta econòmica 
presentada per l’empresa proposada com adjudicatària, CASACUBERTA 
AUTOMÒBILS, SL, ascendeix a la quantitat, en termes de preu unitari, de trenta-sis

[...]

set mil sis-cents vint-i-cinc euros amb noranta-un cèntims (7.625,91 €), més l’impost 
de matriculació, que suposa un 16% del preu unitari ofert  IVA exclòs, per import de 
cinc mil vuit-cents deu euros amb vint-i-dos cèntims (5.810,22 €), fent un total de 
quaranta nou mil set-cents cinquanta euros (49.750,00 €), cal procedir  al 
reajustament de les imputacions pressupostàries aprovades inicialment en la present 
contractació, segons les previsions contingudes a la clàusula 1.4) del Plec de 
Clàusules Administratives Particulars, per adequar-les a l’oferta econòmica de

[...]

set mil sis-cents vint-i-cinc euros amb noranta-un cèntims (7.625,91 €), més l’impost 
de matriculació, que suposa un 16% del preu unitari ofert  IVA exclòs, per import de 
cinc mil vuit-cents deu euros amb vint-i-dos cèntims (5.810,22 €), fent un total de 
quaranta nou mil set-cents cinquanta euros (49.750,00 €) IVA inclòs, d’acord amb 
l’oferta econòmica presentada per l’empresa proposada com adjudicatària, 
CASACUBERTA AUTOMÒBILS, SL., i d’acord amb el següent detall: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

2023 G/1720/62400 49.750,00 € 

Fonaments de dret